
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 6

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.Lgs. 
n. 36/2023, all’esito di indagine di mercato, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della fornitura di apparecchi 
elettromedicali da destinare alle Case di Comunità della ASL di Rieti, indetta con determinazione dirigenziale n.2569/2025 
del 25/11/2025. Importo a base d’asta pari ad € 148.500,00, al netto dell’IVA.
Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6: Salute – Componente 1 - Investimento 1.1: Case della comunità 
e presa in carico della persona (CdC) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

CUP: I47H21007720006; CUP: I87H21006950006; CUP: I17H21009210006. 

LOTTO 1 CIG: B93CFC70E9; LOTTO 2 CIG: B93CFC81BC.

Nomina Commissione giudicatrice. 

Estensore: Dott.ssa      Cammarata Elena  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Dott.ssa     Cammarata Elena                       

Data  20/01/2026                             Firmato elettronicamente da Cammarata Elena

Il Dirigente: Dott.ssa Teodori Roberta             

Data  20/01/2026                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                                                                                 



Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del 
D.Lgs. n. 36/2023, all’esito di indagine di mercato, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della fornitura di apparecchi 
elettromedicali da destinare alle Case di Comunità della ASL di Rieti, indetta con determinazione dirigenziale 
n.2569/2025 del 25/11/2025. Importo a base d’asta pari ad € 148.500,00, al netto dell’IVA.
Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6: Salute – Componente 1 - Investimento 1.1: Case della 
comunità e presa in carico della persona (CdC) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
CUP: I47H21007720006; CUP: I87H21006950006; CUP: I17H21009210006. 
LOTTO 1 CIG: B93CFC70E9; LOTTO 2 CIG: B93CFC81BC.
Nomina Commissione giudicatrice.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 6

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00041 del 31.03.2025 con il quale il Dr. 
Mauro Maccari è stato nominato Direttore Generale della Asl Rieti ai sensi dell’art. 8, comma 7 bis, 
della Legge Regionale 16 giugno 1994 n.18 e ss.mm.ii;

Vista la deliberazione n.5/D.G./2025 del 01.04.2025, avente ad oggetto: “Conferma delle deleghe ai 
Dirigenti preposti alle strutture aziendali”;

Vista la deliberazione 14 maggio 2025, n. 344 della Regione Lazio pubblicata sul B.U.R.L. n. 40 del 
20.05.2025, recante “Approvazione dell’Atto di autonomia aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale 
di Rieti” proposto con deliberazione aziendale n. 327/C.S./2025 del 25.03.2025;

Vista la deliberazione n. 190/DG/2025 del 28.05.2025 con la quale viene adottato l’Atto di autonomia 
aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale Rieti recependo la deliberazione della Regione Lazio n. 344 
del 14 maggio 2025; 

Vista la deliberazione n. 191/DG/2025 del 28.05.2025 avente ad oggetto “Piano di attuazione 
dell’Atto di Autonomia Aziendale approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 344 del 14 
maggio 2025 e pubblicato sul BURL n. 40 del 20 maggio 2025” con la quale l’Azienda ha proceduto 
ad individuare i tempi per l’attuazione dell’Atto di autonomia aziendale;

Vista la deliberazione n. 192/DG/2025 del 28.05.2025 avente ad oggetto “Atto di Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 344 del 14 maggio 2025 e pubblicato 
sul BURL n. 40 del 20 maggio 2025- Attuazione provvedimenti organizzativi” con la quale l’Azienda 
ha provveduto a porre in essere i primi provvedimenti organizzativi per l’attuazione della nuova 
organizzazione aziendale;

VISTA la  deliberazione  n. 541/DG/2025 del 04/09/2025 avente ad oggetto “Atto di Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 344 del 14 maggio 2025 e pubblicato 
sul BURL n. 40 del 20 maggio 2025- Attuazione Atto Aziendale – Riorganizzazione Dipartimenti e 
adozione provvedimenti conseguenti” con la quale l’Azienda ha provveduto alla riaggregazione delle 
Strutture nei rispettivi Dipartimenti e, ove necessario, all’aggiornamento delle relative 
denominazioni, secondo la configurazione riportata nell’organigramma aziendale, allegato al 
suindicato Atto di Autonomia Aziendale;

Vista la deliberazione n.880/DG/2025 del 10.12.2025, avente ad oggetto: “Deleghe ai Dirigenti 
preposti alle strutture aziendali amministrative;

IL DIRETTORE 
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE:



Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del 
D.Lgs. n. 36/2023, all’esito di indagine di mercato, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della fornitura di apparecchi 
elettromedicali da destinare alle Case di Comunità della ASL di Rieti, indetta con determinazione dirigenziale 
n.2569/2025 del 25/11/2025. Importo a base d’asta pari ad € 148.500,00, al netto dell’IVA.
Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6: Salute – Componente 1 - Investimento 1.1: Case della 
comunità e presa in carico della persona (CdC) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
CUP: I47H21007720006; CUP: I87H21006950006; CUP: I17H21009210006. 
LOTTO 1 CIG: B93CFC70E9; LOTTO 2 CIG: B93CFC81BC.
Nomina Commissione giudicatrice.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 6

- con Determinazione Dirigenziale n. n.2569/2025 del 25/11/2025 è stata indetta una “procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del 
D.Lgs. n. 36/2023, all’esito di indagine di mercato, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della 
fornitura di apparecchi elettromedicali da destinare alle Case di Comunità della ASL di Rieti. 
Importo a base d’asta pari ad € 148.500,00, al netto dell’IVA. Piano Nazionale Ripresa e 
Resilienza (PNRR) Missione 6: Salute – Componente 1 - Investimento 1.1: Case della comunità e 
presa in carico della persona (CdC) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
CUP: I47H21007720006; CUP: I87H21006950006; CUP: I17H21009210006”;

- la gara è stata pubblicata sulla BDNCP tramite la piattaforma di approvvigionamento digitale 
S.TEL.LA e sul sito istituzionale dell’Azienda, sezione “Amministrazione trasparente”;

- gli atti relativi alla procedura sono stati pubblicati sulla piattaforma S.TEL.LA della Regione Lazio 
con Registro di Sistema n. PI254353-25;

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 17/12/2025 ore 12:00;
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 178/D.G./2025 del 27/05/2025, sono state ridefinite 

le nomine relative all’incarico di RUP per l’attuazione degli interventi che interessano la Asl di 
Rieti inseriti nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 6: Salute – 
Componente M6C1 e M6C2 e, nello specifico, per quanto qui di interesse, con riferimento alla 
Missione 6 C1 1.1, sono stati nominati:

o l’Ing. Luca Crescenzi, Dirigente Ingegnere Civile presso la U.O.C. Tecnico 
Patrimoniale, per l’attuazione del seguente intervento:

 
o l’Ing. Massimo Simeoni, Dirigente Ingegnere Civile presso la U.O.C. Tecnico 

Patrimoniale, per l’attuazione dei seguenti interventi:

- con la Determina di indizione di cui sopra è stata individuata quale Responsabile della Fase di 
Affidamento della fornitura in oggetto, la Dott.ssa Elena Cammarata, Collaboratore 
Amministrativo presso la U.O.C. Acquisizione e Logistica Beni e Sevizi della ASL Rieti;

- con Determina Dirigenziale n. 2662/2025 del 18/12/2025 è stato nominato il Seggio di gara per 
l’esame della documentazione amministrativa, presieduto dal Responsabile della fase di 
affidamento, come di seguito composto:
 Dott.ssa Elena Cammarata, Collaboratore Amministrativo, in servizio presso la U.O.C. ABS, 

in qualità di Responsabile della fase di affidamento/Presidente;
 Dott.ssa Elisabetta Rosati, collaboratore amministrativo, in servizio presso la U.O.C. ABS in 

qualità di segretario verbalizzante;
 Dott. Luca Persico, assistente amministrativo, in servizio presso la U.O.C. ABS, in qualità di 

Testimone;

RILEVATO che, entro il suddetto termine, hanno presentato offerta, su piattaforma S.TEL.LA, i 
seguenti operatori economici:

Ragione Sociale Codice Partita IVA Lotti Registro di Data ricezione



Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del 
D.Lgs. n. 36/2023, all’esito di indagine di mercato, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della fornitura di apparecchi 
elettromedicali da destinare alle Case di Comunità della ASL di Rieti, indetta con determinazione dirigenziale 
n.2569/2025 del 25/11/2025. Importo a base d’asta pari ad € 148.500,00, al netto dell’IVA.
Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6: Salute – Componente 1 - Investimento 1.1: Case della 
comunità e presa in carico della persona (CdC) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
CUP: I47H21007720006; CUP: I87H21006950006; CUP: I17H21009210006. 
LOTTO 1 CIG: B93CFC70E9; LOTTO 2 CIG: B93CFC81BC.
Nomina Commissione giudicatrice.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 6

Fiscale Offerti Sistema

VIGLIA SRL
0056249001
1 IT00562490011 1, 2 PI269518-25

16-12-2025 
10:19:34

GE Medical Systems 
Italia S.p.A.

9302771001
6 IT03663500969 1, 2 PI270316-25

16-12-2025 
17:22:31

CARDIOLINE S.P.A.
0315371120
9 IT03153711209 1, 2 PI270351-25

16-12-2025 
19:21:57

VISTO l’art. 93 del D.lgs. del 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii. secondo cui “Ai fini della selezione 
della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione 
delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice […] composta da un numero dispari di 
componenti, massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto”;

CONSIDERATO che, così come previsto dagli atti di gara, si rende necessario provvedere, ai sensi 
del citato art. 93, alla nomina della Commissione giudicatrice responsabile della valutazione delle 
offerte tecniche ed economiche dei concorrenti;

CONSIDERATO che il Disciplinare di gara al paragrafo 19 dispone che la commissione giudicatrice 
è composta da un numero dispari pari a n. 3 max 5 membri, esperti nello specifico settore cui si 
riferisce l’oggetto del contratto.

VISTO il “Regolamento recante la disciplina per la nomina del seggio di gara e della commissione 
giudicatrice negli appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture di cui al decreto legislativo n. 
36/2023” approvato con atto deliberativo n. 173/C.S. del 27/07/2023; 

DATO ATTO che:
- in capo ai commissari non devono sussistere cause ostative alla nomina ai sensi dell’articolo 93 
comma 5 del Codice;
- a tal fine, viene richiesta a ciascun commissario, prima del conferimento dell’incarico, apposita 
dichiarazione, ai sensi dell’artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, circa l’insussistenza di cause di 
incompatibilità, di inconferibilità e di astensione di cui al d.lgs. n. 39/2013 e di situazioni di conflitto 
di interessi, anche potenziali, di cui all’art. 16 del d.lgs. n. 36/2023, rese ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 6-bis Legge 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e del quadro normativo 
correlato;

TENUTO CONTO che, ai sensi del comma 4 del citato art. 93, la Commissione “può riunirsi con 
modalità telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni” ed “opera attraverso la 
piattaforma di approvvigionamento digitale per la valutazione della documentazione di gara e delle 
offerte dei partecipanti”;

DATO ATTO che, ai sensi del citato art. 93, il RUP si può avvalere, ove lo ritenga, dell’ausilio della 
commissione giudicatrice ai fini della verifica dell’anomalia delle offerte;

PRESO ATTO che, in ragione delle specifiche competenze tecniche e delle attività da espletare, di 
concerto con la Direzione Aziendale, sono stati individuati i seguenti dipendenti per la composizione 
della Commissione giudicatrice:



Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del 
D.Lgs. n. 36/2023, all’esito di indagine di mercato, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della fornitura di apparecchi 
elettromedicali da destinare alle Case di Comunità della ASL di Rieti, indetta con determinazione dirigenziale 
n.2569/2025 del 25/11/2025. Importo a base d’asta pari ad € 148.500,00, al netto dell’IVA.
Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6: Salute – Componente 1 - Investimento 1.1: Case della 
comunità e presa in carico della persona (CdC) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
CUP: I47H21007720006; CUP: I87H21006950006; CUP: I17H21009210006. 
LOTTO 1 CIG: B93CFC70E9; LOTTO 2 CIG: B93CFC81BC.
Nomina Commissione giudicatrice.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 6

 Dott. Rossini Germano, Dirigente Medico - Responsabile della UOS Area Medica Amatrice 
(Presidente);

 Ing. Marco Risa, Collaboratore Tecnico in servizio presso la U.O.S.D. Ingegneria Clinica 
(Commissario);

 Sig. Lionello Di Bernardino, Assistente Tecnico, in servizio presso la U.O.S.D Sistema 
Informatico & Telemedicina (Commissario);

DATO ATTO che è stato acquisito da ciascun componente della nominata Commissione di Gara:
- il curriculum vitae (All. 1-2-3);
- la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà attestante l’assenza di conflitto di interessi e di 

inconferibilità, in atti;

RITENUTO opportuno, quindi, procedere alla costituzione di una Commissione giudicatrice 
composta da n. 3 membri, ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 93 del D. Lgs. 36/2023 per 
l’espletamento delle operazioni di gara, come di seguito specificato:

 Dott. Rossini Germano, Dirigente Medico - Responsabile della UOS Area Medica Amatrice 
(Presidente);

 Ing. Marco Risa, Collaboratore Tecnico in servizio presso la U.O.S.D. Ingegneria Clinica 
(Commissario);

 Sig. Lionello Di Bernardino, Assistente Tecnico, in servizio presso la U.O.S.D Sistema 
Informatico & Telemedicina (Commissario);

RITENUTO altresì, di individuare la Dott.ssa Giulia Bacino, dipendente in servizio presso la U.O.C. 
ALBS, quale amministrativo preposto alle funzioni di supporto amministrativo e di segretario 
verbalizzante;

TENUTO CONTO che l’art. 6 del citato “Regolamento recante la disciplina per la nomina del 
seggio di gara e della commissione giudicatrice negli appalti e concessioni di lavori, servizi e 
forniture di cui al decreto legislativo n. 36/2023” stabilisce che “Nessun compenso è dovuto al 
personale interno componente della Commissione o che svolge le funzioni di segretario della 
commissione o del seggio di gara, in quanto tali attività rientrano tra i compiti istituzionali e, 
pertanto, soggiacciono al principio di onnicomprensività della retribuzione”;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate

1. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, la Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche, relativamente all’espletamento della “Procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.Lgs. 
n. 36/2023, all’esito di indagine di mercato, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della fornitura 
di apparecchi elettromedicali da destinare alle Case di Comunità della ASL di Rieti. Importo a base 
d’asta pari ad € 148.500,00, al netto dell’IVA.



Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del 
D.Lgs. n. 36/2023, all’esito di indagine di mercato, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della fornitura di apparecchi 
elettromedicali da destinare alle Case di Comunità della ASL di Rieti, indetta con determinazione dirigenziale 
n.2569/2025 del 25/11/2025. Importo a base d’asta pari ad € 148.500,00, al netto dell’IVA.
Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6: Salute – Componente 1 - Investimento 1.1: Case della 
comunità e presa in carico della persona (CdC) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
CUP: I47H21007720006; CUP: I87H21006950006; CUP: I17H21009210006. 
LOTTO 1 CIG: B93CFC70E9; LOTTO 2 CIG: B93CFC81BC.
Nomina Commissione giudicatrice.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 6 a 6

Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6: Salute – Componente 1 - Investimento 1.1: 
Case della comunità e presa in carico della persona (CdC) - finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. 
CUP: I47H21007720006; CUP: I87H21006950006; CUP: I17H21009210006. LOTTO 1 CIG: 
B93CFC70E9; LOTTO 2 CIG: B93CFC81BC” indetta con determinazione dirigenziale n.2569/2025 
del 25/11/2025, come di seguito specificato:

 Dott. Rossini Germano, Dirigente Medico - Responsabile della UOS Area Medica Amatrice 
(Presidente);

 Ing. Marco Risa, Collaboratore Tecnico in servizio presso la U.O.S.D. Ingegneria Clinica 
(Commissario);

 Sig. Lionello Di Bernardino, Assistente Tecnico, in servizio presso la U.O.S.D Sistema 
Informatico & Telemedicina (Commissario);

2. DI INDIVIDUARE la Dott.ssa Giulia Bacino, dipendente in servizio presso la U.O.C. ALBS, quale 
amministrativo preposto alle funzioni di supporto amministrativo e di segretario verbalizzante;

3. DI PRENDERE ATTO che i componenti della commissione ed il segretario hanno provveduto a 
rendere la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi dell’artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 
445/2000, nei confronti degli operatori economici ammessi in gara, attestante l’insussistenza di cause 
di incompatibilità, di inconferibilità e di astensione di cui al d.lgs. n. 39/2013 e di situazioni di 
conflitto di interessi, anche potenziali, di cui all’art. 16 del d.lgs. n. 36/2023, rese ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 6-bis Legge 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e del quadro 
normativo correlato;

4. DI DARE ATTO che ai componenti della Commissione giudicatrice e all’amministrativo preposto 
alle funzioni di supporto amministrativo e di segretario verbalizzante non è riconosciuto alcun 
compenso per l’espletamento dell’incarico;

5. DI TRASMETTERE il presente atto ai membri della Commissione giudicatrice, come sopra 
nominati, al fine di dare pronto inizio alle operazioni di gara;

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento unitamente ai curricula dei componenti della 
Commissione giudicatrice sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”,
al fine di garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza;

7. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Direttore della U.O.C.
Dott.ssa Roberta Teodori


		2026-01-20T17:12:59+0000


		2026-01-20T17:13:54+0000




